

Łódź, dnia 07.05.2009 r.

IRK – 7016/191/09

**Pan  
Maciej Rakowski  
Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, zgłoszoną podczas obrad LVI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 29 kwietnia 2009 r., dotyczącą zamknięcia ul. bez nazwy na odcinku od ul. Kwarcowej do ul. Ołowianej, uprzejmie informuję, że:

Działki nr 148/1 i 238 w obrębie B-21, zgodnie z wypisem z rejestru gruntów stanowią pas drogowy ulicy bez nazwy, łączą ul. Kwarcową z ul. Ołowianą oraz ul. Kwarcową z ul. Strzeleckiego, przy czym od strony ul. Strzeleckiego zamontowane są słupki ograniczające wjazd. Droga ta posiada nawierzchnię gruntową.

W lutym 2007 r. mieszkańcy czterech posesji narożnych o numerach 41-43 i 60-62 przy ul. Kwarcowej, zwrócili się pisemnie do Delegatury Łódź-Bałuty, jako władającego pasem drogowym ul. bez nazwy o zamknięcie powyższych skrzyżowań poprzez zamontowanie separatorów ruchu. Powodem tej prośby były uciążliwości spowodowane ruchem samochodowym, zwłaszcza w okresie letnim. Ponadto, wskazali, że przedmiotowe słupki były już zamontowane przed rokiem 2002 i usunięte podczas trwania budowy kanalizacji sanitarnej. W marcu 2007 r. Delegatura Bałuty udzieliła odpowiedzi, w której wskazała, że propozycja ponownego zamknięcia została uwzględniona w 2007 r., po czym wykonano montaż czterech narożnych słupków uniemożliwiających przejazd samochodów przez chodnik. Niestety sformułowanie użyte w udzielonej odpowiedzi wprowadziło piszących w błąd, a przeprowadzone postępowanie wyjaśniające wykazało, że decyzja miała dotyczyć zamontowania jedynie słupków rogowych, co zostało zrealizowane.

31 października 2007 r. mieszkańcy 9 posesji wystosowali kolejne pismo niezadowoleni z podjętych działań. W odpowiedzi wskazano, że działki nr 148/1 i 238 zajęte są pod pas drogowy ul. bez nazwy, o szerokości 10 m i nawierzchni nieutwardzonej. Przeprowadzona ponowna wizja wykazała usytuowanie bram wjazdowych przy tej ulicy, zaś działki drogowe przebiegające równoległe do ul. Kwarcowej, Ołowianej i Strzeleckiego i stanowiące dojazd na tyły posesji przy nich zlokalizowanych, posiadają szerokość tylko 3 m, co umożliwia jedynie ruch samochodów osobowych. Delegatura uznała, że w celu zapewnienia bezpieczeństwa oraz utrzymania drożności dróg na tym osiedlu w nagłych przypadkach, nie można zamykać przejazdu ul. bez nazwy. Za powstałe nieporozumienie przeprasza mieszkańców w swoim piśmie z dnia 5 grudnia 2007 r.

Ponadto, po konsultacjach z Radą Osiedla Julianów-Marysin-Rogi, w styczniu 2008 r. Delegatura pisemnie zwróciła się do Pani [REDAKTOWANE] z ul. [REDAKTOWANE], z informacją, że ostateczna decyzja w sprawie zamknięcia przejazdu ul. bez nazwy zostanie podjęta po przeprowadzeniu konsultacji społecznych i przedłożeniu listy mieszkańców z całego osiedla popierających ten projekt i wyrażających pisemną zgodę. Udzielona przez mieszkańców ulicy Kwarcowej odpowiedź stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Jednocześnie informuję, że Delegatura Łódź-Bałuty w ramach bieżącego utrzymania dróg wewnętrznych o nawierzchni nieutwardzonej, w okresie wiosennym każdego roku, po telefonicznych interwencjach mieszkańców osiedla, wykonuje roboty związane z wyrównaniem ulicy bez nazwy.

**Mirosław Wiczorek**



**Wiceprezydent Miasta Łodzi**

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

2. Wydział Organizacji i Kadr UMŁ

---

Łódź, ul. Piotrkowska 104

---